Simili modo: Dilectis filiis capitulo ecclesie Lamburgen-
sis salutem etc.

Simili modo: Dilectis filiis clero civitatis et diocesis Lam-
burgensium salutem ete.

Simili modo: Dilectis filiis populo civitatis et diocesis
Lamburgensium salutem ete.

Simili modo: Venerabili fratri archiepiscopo Haliciensi salu-
tem etc. Ad cumulum tue cedit salutis et fame, si personas eccle-
siasticas, presertim pontificali dignitate preditas, divine propi-
ciacionis intuitu oportuni presidii ac favoris gratia prosequaris
etc. Cum igitur, ut idem electus in commissa sibi predicte
ecclesie Lamburgensis cura facilius proficere valeat, tuus favor
sibi noscatur esse plurimum oportunus, fraternitatem tuam ro-
gamus, monemus et hortamur attente per apostolica tibi seri-
pta mandantes, quatenus eundem electum ac ecclesiam sibi
commisssam, suffraganeam tuam, habens pro nostra et aposto-
lice Sedis reverencia propensius commendatos in ampleandis
et conservandis iuribus eiusdem Lamburgensis ecclesie, sic eum
tui favoris presidio prosequaris, quod ipse per tue auxilium
gracie se possit in commisso sibi eiusdem Lamburgensis eccle-
sie regimine utilius exercere, tuque divinam misericordiam et
nostram ac eiusdem Sedis benivolenciam valeas exinde uberius
promereri.

Datum ut supra.

Archiwum watykariskie. Regesta Later. T. 5, f. 186 v.

XVIIL
Zapis na sad polubowny biskupa przemyskiege Macieja w sporze
miedzy plebanem lwowskim a Dominikanami i Franciszkanami
o wykonywanie duszpasterstwa.
Przemysl, 13 marca 1408.
In Nomine Domini Amen. Sub anno nativitatis eiusdem
millesimo quadringentesimo octavo, indictione prima, pontifica-
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tus Sanct. in Chr. P. et D. nostri Gregorii divina providencia
pp- XIL anno ipsius secundo, XIII die mensis Marcii, hora ter-
tiarum vel quasi, in stuba maiori domus Rev. in Ch. P. ac D.
D. Mathie d. g. Epi Premisliensis in Premislia coram eodem R,
in Chr. Patre et D. D. Mathia d. g. Epo Premisliensi me pu-
blico imperiali auctoritate notario presente et testibus infra-
scriptis eodem tempore constitutis personaliter, constituti ho-
norabiles ac religiosi viri, dnus Iohannes Rutheni rector paro-
chialis ecclesie Ste et Gl. Virginis Marie in Lemburga nomine
suo et nomine ecclesie sue ex una, nec non honorandus ac
religiosus vir fr. Petrus de Freunstat vicarius vicarie Russie
procurator et procuratorio nomine totius conventus St. Crucis
in dicta Lemburga fratrum ordinis Minorum, omniumque et
singulorum fratrum conventualium sub dicto vicariatu Lam-
burgensi consistentium, presentium ac futurorum, nec non fra-
ter Franciscus ordinis Predicatorum procurator et procuratorio
nomine fratris Materni vicarii et Petri prioris omniumque et
singulorum fratrum conventualium presentium et futurorum,
sub vicariatu Lamburgensi consistentium ac totius conventus
Gloriosi Corporis Christi in dicta Lemburga ordinis predicato-
rum Haliciensis diocesis, parte ex altera, coniunctim et divi-
sim hincinde publice proposuerunt, quod licet dudum inter par-
tes predictas super audiendis confessionibus, fonte baptismali,
ac porrectione omnium et singulorum sacramentorum ecclesia-
sticorum, nec non super observatione decretalis super Kathe-
dram in Clementinis per felicis recordationis Bonifatium pa-
pam octavum edite ac deinde per Clementem papam quintum
in Viennensi concilio innovate ! omniumque capitulorum decre-
talis eiusdem, vigore conservatorii apostolici a f. r. d. Bonifacio
papa nono super observatione dicte decretalis super Kathe-
dram emanati ac R. in Chr. P. D. Epo Premisliensi, ar-
chidiacono Lublinensi et cantori Premisliensi eorum nominibus

1 Zamieszczone w zbiorze Dekretaliéw Klemensa V. jako ¢ 2 ks.
IIL tyt. 7.
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propriis non expressis directi!, orta fuerit materia questionis
in ipsaque causa tam coram b. m. D. Erico, quam eciam co-
ram predicto D. Mathia Premisl. episcopis ad nonnullos actus
iudiciales fuit et est processum et demum vicarii dictorum
Predicatorum et Minorum Ordinum nomine omnium et singu-
lorum fratrum et nomine conventuum predictorum super dictis
questionibus et litibus in bone memorie dnum Ericum Premi-
sliensem epum predictum, vicarius videlicet fratrum Predica-
torum ac in certos arbitros, vicarius videlicet fratrum Minorum
sub certis penis pecuniariis vallatis et censuris ecclesiasticis
compromiserunt et compromissum de alto et basso sponte et
voluntarie inierunt, et ex post arbitramentum dictorum arbi-
trorum receperunt, emolgaverunt ac probaverunt et per multa
tempora inviolabiliter hincinde observaverunt, quartam partem
de omnibus et singulis fratribus dictorum Ordinum sive pro
fabrica sive pro ornamentis aut pro anniversario per quosvis
circa domos dictorum fratrum sepultarum eligentes relictis, cum
integritate exsolverunt, licet vicarii et fratres Predicatorum et
Minorum Ordinum predictorum, ut prefatus d. Iohannes asse-
ruit, dictum arbitramentum seu arbitramenta ex post obser-
vare recusarunt, propter quod predictus dnus Iohannes a pre-
dictis vicariis et fratribus ordinum predictorum penas vallatas
in compromisso cum instantia petivit et postulavit, ipsisque
vicariis et fratribus ordinum predictorum ex adverso asseren-
tibus ad observacionem dictorum arbitramentorum et ad solu-
cionem penarum huiusmodi se non teneri, demum Iohannes
rector ac vicarii et fratres memorati unioni pacis intendere
cupientes, super omnibus et singulis questionibus et litibus pre-
dictis tam super porrectione sacramentorum, fonte baptismali
quam super observatione decretalis super Kathedram, omnium-
que et singulorum capitulorum eiusdem arbitramenti, quam
ecilam penis pecuniariis predictis ac canonicis porcionibus post
huiusmodi asbitramentum per vicarios et fratres predictorum
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ordinum retentis, nec non expensis perceptis, dampnis et in-
teresse, motis quomodolibet et movendis cum omnibus et sin-
gulis emergentibus, incidentibus, dependentibus et connexis non
compulsi nec coacti, dolo et fraude postpositis, libera et spon-
tanea voluntate renunciantes predictis allegationibus, iuribus et
privilegiis omnibus et singulis partis utriusque, quibus in dictis
causis uti volebant, in prefatum R. P. D. Mathiam Epum Pre-
misliensem principalem ex predictis conservatorem et arbitrum
specialem per predictas partes communiter electum et concor-
diter nominatum compromissum fecerunt et ex nunc compro-
mittunt de alto et basso cum effectu, prefato R. P. D. Mathia
Epo P. tunc presente et omnis huiusmodi arbitrii arbitrandi
in se sponte suscipiente, dantes et concedentes prefato D. Ma-
tie Epo plenam liberam et omnimodam potestatem de et super
omnibus et singulis premissis atque subscriptis articulis et ca-
pitulis, huiusmodi negotium quomodolibet tangentibus et que
premissorum oceasione quomodocunque et qualitercunque con-
iunctim et divisim uti possent in futurum summarie et de
plano sine strepiiu et figura iudicii audiendi, examinandi, co-
gnoscendi, determinandi, sententiandi, pronuntiandi et decla-
randi ete. Nastepuja rygory prawne i zrzeczenie sie wszelkich
srodkéw prawnych pod kara 100 kop groszy praskich.

Actum in Premislia anno, indictione, die, mense, hora, loco
et pontifice quibus supra, presentibus honorabilibus ac discre-
tis viris d. mgro Iohanne canonico Premisliensi, Iohanne vi-
cario ecclesie parochialis in Premislia, Andrea plebano in Bo-
youicze, Marcissio, Venceslao, Vincencio familiaribus R. in Chr.
P. D. Mathie Epi Premisliensis et aliis fidedignis ad premissa
vocatis et rogatis.

Et Ego Mathias Gregorii de Chomantow clericus Cra-
coviensis dioc., publicus imp. auct notarius unacum pre-
fatis testibus, ut legitur, presens interfui omnibus supra-
dictis et voluntatem scripsi parcium predictarum et in
formam publicam redigens, signo meo solito et consueto
una cum appensione sigilli D. Mathie Epi Prem. et de
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mandato ipsius et ad requisitionem ipsarum parcium
predictarum consignavi in testimonium omnium premis-
sorum.

Archiwum 00. Dominikanéw we Lwowie pod sygnatura 1L 33.
Oryginal pergaminowy, piecze¢ oderwana.

XIX.
Wyrok polubowny biskupa przemyskiego Macieja w powyZszej
sprawie.

Przemysl, 29 maja 1408.

In nomine Domini Amen. Sub anno Nativitatis eiusdem
millesimo quadringentesimo octavo, Indictione prima, pontifica-
tus S. in Chr. P. et D. nri D. Gregorii divina providencia pape
XII, anno ipsius secundo, XXIX die mensis Maii hora tertiarum
vel quasi in stuba maiori domus habitationis R. in Chr. P.
ac D. D. Mathie d. g. Epi Premisliensis in Premislia lectum et
pronunciatum est landum infra seriptum, tenoris infra seripti
per R. in Chr. P. et D. D. Mathiam d. g. Epum Premislien-
sem, me notario publico et testibus infrascriptis audientibus
et auscultantibus, tunc presencialiter constitutis. Cuius laudi
tenor de verbo ad verbum dinoscitur esse talis:

In nomine Dni Amen. Mathias d.g.Epus Premisliensis, con-
servator perpetuus iurium parcium infrascriptarum, super ob-
servatione decretalis, que incipit super Kathedram a Sede apo-
stolica deputatus, nec non arbiter ab eisdem partibus infra-
scriptis in causa et causis infranotatis electus, nominatus con-
corditer et receptus, notificamus presentibus et futuris presen-
tium notitiam habituris, quibus expedit universis, quod cum
dudum materia diseiplicencie et controversie mota et orta ex-
titisset inter honorabilem et discretum virum dnum Iohannem
Iohannis Rutheni rectorem ecclesie parochialis S. Marie in
opido Lemburga, parte ex una, et religiosos viros fratres Leo-
nardum, tunc vicarium in partibus Russie, ceterosque fratres
conventus et cenobii S. Crucis ibidem in Lemburga, ordinis

398 DODATKI.

Minorum, nec non Maternum tunc et nunec vicarium in eisdem
partibus Russie, aliosque fratres conventus Gloriosi Corporis
Christi ordinis Predicatorum ibidem eciam in Lemburga Hali-
ciensis diocesis, parte ex altera, de et super fonte baptismali,
porrectione omnium ecclesiasticorum sacramentorum, confessio-
nibus audiendis, nec non porcione canonica omnium obvencio-
num, tam funeralium, quam quarumque oblacionum, quibus-
cunque nominibus censeantur ac super porcione canonica le-
gatorum, derelictorum, atque testamentorum, que fiunt a Christi
fidelibus fratribus memoratis, in ipsa quoque causa et causis
superius expressatis, ad instanciam predicti d. Iohannis Ru-
theni rectoris ecclesie parochialis S. Marie in Lemburga vigore
conservatorii . . Epo Premisliensi .. archidiacono Lublinensi . .
in ecclesia Cracoviensi et . . . cantori Premisliensi eorum nomi-
nibus propriis non expressis directi, tam coram d. Erico b. m.
predecessore nostro, quam coram nobis fuit et est ad nonnul-
los actus iudiciales processum, demumque vicarii dictorum Pre-
dicatorum et Minorum ordinum in partibus Russie nomine
omnium et singulorum fratrum et conventuum predictorum in
Lemberga super dictis controversiis, questionibus et litibus, vi-
carius et fratres ordinis Predicatorum predicti in b. m. D. Eri-
cum Epum Pr., predecessorem nostrum predictum, vicgrius
vero nec non fratres ordinis Minorum loci et conventuum pre-
dictorum in certos alios arbitros, penis pecuniariis vallatis com-
promiserunt et compromissum de alto et basso, sponte et vo-
luntario inierunt, expostfacto tamen arbitria sive arbitramenta
eorum arbitrorum ex quibusdam causis novis supervenienti-
bus non sunt, neque fuerunt inter partes predictas usquequaque
firmiter observata, postmodum itaque dictus d. Iohannes rector
ecclesie parochialis S. Marie in Lemburga ac viri religiosi Pe-
trus vicarius nomine suo et nominibus fratrum Nicolai Lem-
berga protunc gwardiani, Sigismundi predicatoris Theutonico-
rum, Nicolai Parvinpycz, Bartholomei de Moldavia, Nicolai
Kerner, lohannis Sernedyr, Simonis Nicolai de Myssna, Geor-
gii Petri de Cracovia presentium et futurorum et qui putant
et putaverint sua interesse; ordinis Minorum, nec non Mater-
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nus vicarius nomine suo et nominibus fratrum Francisci pre-
dicatoris, Iohannis Urbani, Petri Czenkonis, Andree Arnst, Ni-
colai textoris, Georgii Kamen, Nicolai Engelbrocht, Petri de
Luce presentium et futurorum, et qui putant et putaverint
sua interesse, ordinis Predicatorum, loci et conventuum pre-
dictorum, causas abicientes et removentes nec eas allegare sed
perpetuo de ipsis tacere volentes, propter quas arbitramenta
priorum arbitrorum, de quibus premissum est, observata non
extiterunt, unioni pacis perpetue intendentes, ut precisis radi-
citus dissidiorium vepribus et litigiorum aufractibus omnino
subductis, inter eos fervor caritatis exestuet, invalescat concor-
die unitas et animarum indempnitas perseveret, in nos denuo
de alto et basso concorditer sponte et voluntarie, renunciantes
omnibus et singulis productis allegacionibus, iuribus et privile-
giis partis utriusque, quibus in dictis causis uti volebant, com-
promiserunt, compromissumque certis penis pecuniariis valla-
verunt, primo super fonte baptismali, quem fratres Minores
predicti in ipsorum ecclesia habent in Lemburga, neophitos
more curati presbyteri baptisantes; secundo in nos compromi-
serunt super porrectione ecclesiasticorum sacramentorum, quam-
quidem porrectionem sacramentorum dicti fratres, presertim
ordinis Minorum in Lemburga opido commorantes, asserente
dicto domino Iohanne rectore ecclesie parochialis S. Marie in
Lemburga sibi indebite et illicite usurparunt, pretextu et ob-
tentu quarumdam gratiarum et privilegiorum ipsis, immo ve-
rius fratribus Minoribus peregrinantibus et non in opido Lem-
burga degentibus a nonnullis Romanis pontificibus concesse-
runt; fertio in nos compromiserunt super auditione confessio-
num parochianorum ecclesie parochialis S. Marie in Lemburga
nec non aliunde veniencium; guarfo in nos compromiserunt
super quarta sive portione canonica omnium obvencionum,
tam funeralium, quam quarumcunque oblacionum, quibuscun-
que nominibus censeantur, nec non testatorum, legatorum ac
eisdem fratribus ordinum predictorum relictorum, cum omni-
bus et singulis emergentibus, incidentibus, dependentibus et
connexis circa premissa et quodlibet premissorum; et quinto
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compromiserunt super arbitramentis prioribus et penis pecu-
niariis in ipsis contentis, si que pars occasione non servationis
arbitramentorum priorum parti alteri penas aliquas solvere
teneatur, promittentes arbitramenta nostra, laudum, pronuncia-
tionem, sententiam, declarationem, diffinicionem super premis-
sis et quolibet premissorum perpetuo sub pena vallata centum
videlicet sexgenarum grossorum Pragensium inviolabiliter ob-
servare; nos itaque in et super premissis articulis iuxta ordi-
nem premissum arbitrari, pronunciare, diffinire, laudare, et de-
clarare volentes, Christi nomine invocato, ipsum solum haben-
tes pre oculis, fundamentaliter prenotavimus, quod partes Rus-
sie, in quibus opidum Lemburga consistit, quamquam in ipsis
habitent multi populi non tantum scismatici, verum eciam di-
versarum aliarum heresum erroribus irretiti, sunt et debent
partes fidelium et non scismaticorum aut infidelium appellari,
pro eo, quod intendunt magisterio Sedis apostolice et ad ipsius
obedientiam auxiliante Domino per studiosos in vinea Domini
operarios sunt reducte et per principes katholicos, sacra vide-
licet auctoritate pontificum in spiritualibus et regali potestate
in temporalibus reguntur et katholice disponuntur; hy eciam
sunt duo gladii, quibus mundus debite regitur et regulariter
gubernatur, quemadmodum sacri canones attestantur, ex quo
sequitur et est iuris, quod in eisdem partibus Russie, in quibus
opidum Lemburga constitit, non sunt, nec dici debent fratres
Societatis peregrinancium, in partibus namque dum taxat sci-
smaticorum aut infidelium, ad quas missi sunt per Urbanum
papam quartum fratres Societatis peregrinantium appellantur,
que partes nondum intendunt Sedis apostolice magisterio, nec
reguntur duobus predictis gladiis, sacra videlicet auctoritate
pontificum et regalis preeminencie potestate, et ubi unus illo-
rum gladiorum deffuerit, partes scismaticorum aut infidelium
appellantur. Secundo sequitur et est iuris, quod gracie et pri-
vilegia a nonnullis Romanis pontificibus fratribus Minoribus
Societatis peregrinantium data et concessa, quamvis fratres
predicti procuraverint in eorum privilegiis oppidum Lemburga
exprimi, quasi esset in partibus scismaticorum aut infidelium
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constitutum, ad partes Russie, in quibus idem opidum Lem-
burga consistit minime extenduntur, sed tamen ad partes scis-
maticorum aut infidelium, ad quas fratres minores missi di-
noscuntur, in quibus partibus merentur fratres Societatis pere-
grinantium appellari et uti possunt libere, datis ipsis privilegiis
et concessis.

Tertio sequitur, quod non quecunque partes Russie
sunt partes scismaticorum et infidelium, sed tamen hec partes
Russie sunt scismaticorum et infidelium, que per principes
scismaticos gubernantur, que autem partes Russie per princi-
pes katholicos in temporalibus et spiritualibus reguntur, partes
fidelium appellantur. Quarto sequitur et est iuris, quod fratres
minores et fratres predicatores in partibus Russie, in quibus
opidum Lemburga consistit, que, ut dictum est, sunt partes
fidelium et non scismaticorum aut infidelium, barbas non de-
bent aliquatinus gerere vel nutrire, nisi essent in partibus secis-
maticorum aut infidelium constituti, tunc de tollerancia Sedis
apostolice, ne in eisdem partibus ex tonsione barbarum pate-
rent risui et contemptibiles haberentur, barbas possunt gerere
et nutrire.

His declaratis taliter et premissis, agredimur ad ea,
in quibus consistere dinoscuntur observacio decretalis: Super
Kathedram de sepulturis in Clementinis, licet non eodem or-
dine, quo in preallegata decretali tradita dinoscuntur. Quan-
tum igitur ad primum articulum dicimus, laudamus, arbitramur,
pronunciamus, sentenciamus, diffnimus et precipientes manda-
mus, quod fratres Minores in Lemburga degentes, de celero
fonte uti non debeant baptismali neque ipsum habere, aut in
ipsorum ecclesia aliquem baptisare, sed si quis de infidelibus,
videlicet Armenus, Ruthenus, Tartharus, aut alterius heresis
errore irretitus ad fidem katholicam conversus baptisandus fu-
erit, per plebanum aut eius vicesgerentem baptisetur; et si iu-
sta causa suaserit aut necessitas exegerit, per plebanum uat
eius vicesgerentem fratri alicui de ordine Minorum vel Predi-
catorum suplicetur, scienti ipsius baptisandi ydioma, et tunec
baptisando in ecclesia parochiali in opido Lemburga baptismi
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sacramentum conferatur, et que fratri baptisanti tunc liberali-
ter oblata fuerint, vel Dei intuitu data, ipsius erunt, contradic-
cione cuiusque non obstante. Si quis vero frater de aliquo
ordine premissorum per .. terrigenam .. nobilem aut quemvis
hominem, curatum presbiterum non habentem, extra parochiam
plebani in Lemburga ad baptisandum, divina celebrandum aut
aliquod sacramentum conferendum invitatus fuerit, sacramen-
tum baptismi et alia sacramenta ecclesiastica requisito loci
ordinario aut ipsius in spiritualibus vicario, ipsi et sue familie
libere ministrabit. Item pro secundo articulo dicimus, lauda-
mus, arbitramur, pronunciamus, sentenciamus et diffinimus,
quod fratres predicti Minores aut fratres Predicatores cum
Corpore Dominico ad quoscunque Christi fideles infirmos per
opidum Lemburga ire aut transire amodo non presumant, nisi
per plebanum ibidem aut eius vicesgerentem vocati aut invi-
tati fuerint, sacra communione ad infirmum aliquem procu-
randum et tunc sacramentum Kukaristie non in ecclesia paro-
chiali, ne per ministros ecclesie parochialis, fratres pro Euka-
ristia ad ecclesiam parochialem accedentes, tediis vel quibus-
libet obprobiis afficerentur, sed in ipsorum ecclesia recipiant et ad
infirmum deferant procurandum. Si quis vero terrigena, mer-
cator, castrensis vel aliunde veniens, non existens parochianus
plebani de Lemburga in sanitate vel infirmitate apud fratres
aliquos Predicatores vel Minores decumbens, sacra communione
desideraverit procurari, hunc aliquis de fratribus, presertim cum
procurandus licenciam habuerit proprii sacerdotis, ut puta sui
episcopl vel curati presbyteri, quod a procurando sacra com-
munione est studiosius inquirendum, poterit licite procurare et
sacramentum extreme unccionis ministrare. Idem quoque de
ipsorum fratrum familia volumus observari, quod videlicet po-
terit per aliquem de fratribus sacramentis ecclesiasticis procu-
rari, parochianum vero plebani illius loci sine ipsius licencia
fratres nullatenus procurabunt. Quantum ad tercium articu-
lum dicimus, laudamus, arbitramur, pronunciamus, sentencia-
mus et diffinimus, quod fratres Predicatores aut fratres Mino-
res in opido Lemburga per ipsorum superiores, videlicet magi-
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strum, ministrum, vel eorum vicarios, quorum est eligere et
presentare loci ordinario, presentati, confessiones Christifidelium
in sanitate existencium de parochia plebani de Lemburga in
ipsorum duntaxat ecclesiis in locis publicis et honestis licite
et libere possunt audire et pro modo culpe iniungere peniten-
ciam salutarem, quam curati sive parochiales presbyteri au-
ctoritate sibi concessa iniungere consueverunt eisque absolu-
cionis beneficium impertiri, nisi a loci ordinario graciam habu-
erint ampliorem. Confitentibus vero fratribus memoratis, eciam
a plebano licencia non petita, cum se confessos fore dixerunt,
plebanus credere tenetur, quia non sit verisimile, quod quis sit
sue salutis immemor, ut inconfessus accederet ad Eukaristie
sacramentum. Similiter confessiones de aliis parochiis venien-
cium, fratres prenotati audire poterint in ipsorum ecclesiis,
dummodo tam uberem graciam habuerint a loci ordinario eis
datam.

Idem quoque fratres, si per infirmos ex devocionis
gracia ad audiendum infirmorum confessiones invitati fuerint,
intra et extra parochiam plebani de Lemburga domos infirmo-
rum libere visitabunt, sed infirmos aliis sacramentis ecclesia-
sticis minime procurabunt. Extra autem parochiam plebani de
Lemburga decumbentes, proprium curatum sacerdotem non
habentes, de licencia ordinarii aut sui vicarii sacramentis
ecclesiasticis licite procurabunt. Predicti quoque fratres Predi-
catores et Minores verbum Dei licite proponere possunt secun-
dum disposicionem decretalis Super Kathedram. Quantum ad
quartum articulum dicimus, laudamus, arbitramur, pronuncia-
mus, sentenciamus et diffinimus, quod ad hoe, quod fratres
Minores et Predicatores conventuum predictorum in Lemburga
d. Iohanni Rutheni, plebano ibidem, et qui pro tempore fuerit,
teneantur dare quartam, secundum sanum intellectum illius
partis decretalis Super Kathedram, in qua agitur de lacte et lana,
de omnibus obvencionibus tam funeralibus, quam de quibus-
cunque et quomodocunque relictis, distincte vel indistincte, ad
quoscunque certos et determinatos usus, de quibus eciam
quarta sive canonica porcio dari sive exigi non consuevit vel
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non debet de iure, nec non de datis vel qualitercunque dona-
tis in morte seu in mortis articulo in infirmitate donantis vel
dantis, de qua decesserit, quomodocunque directe vel indirecte
plura requiruntur. Primo enim requiritur, quod defunctus sit
de parochia domini Iohannis plebani, vel qui pro tempore
fuerit in Lemburga, ex quo sequitur, quod si quis non exi-
stens parochianus plebani de Lemburga, ut puta terrigena,
mercator vel aliunde veniens, apud aliquorum fratrum eccle-
siam eligit sepeliri et aliquid fratribus in testamento reliquerit,
in tali casu fratres plebano nihil dare tenentur, neque de fu-
neralibus, neque de quibuscunque aliis obventionibus, quibus-
cunque nominibus censeantur, neque de legatis aut in testa-
mento relictis fratribus memoratis. Et si huiusmodi hospes et
advena per plebanum aut eius vicesgerentem fuerit sacramen-
tis ecclesiasticis procuratus, quod tunc infirmus plebano sive
sacerdoti ipsum procurando liberaliter obtulerit, de eo plebanus
vel sacerdos ipsum procurans omnimode stet contentus. Se-
cundo requiritur, quod defunctus parochianus plebani de Lem-
burga per se vel per alium elegit apud aliquorum fratrum
ecclesiam sepeliri, unde sequitur, quod si sepelitur apud eccle-
siam parochialem et funus ad ecclesias fratrum deportetur,
antequam ad locum sepulture deferatur, et aliquid fratribus
reliquerit, in tali casu fratres nil penilus plebano dare tenen-
tur. Et si cum spolio fratribus assignato funus ad locum se-
palture propter honorem portatum fuerit, si duo spolia fue-
runt, spolium, quod per amicos defuncti fuerit fratribus assi-
gnatum, illud spolium corpore defuncti tradito sepulture fratri-
bus, quibus assignatum spolium extitit, sine contradictione qua-
libet tribuatur. Tercio requiritur, quod defunctus parochianus
plebani de Lemburga, qui apud aliquorum fratrum ecclesiam
elegit sepeliri, per se vel per alium in mortis articulo aut in
infirmitate, de qua decessit, aliquid in testamento legavit vel
reliquerit fratribus, apud quorum ecclesiam elegit sepeliri, unde
sequitur, quod si quis eciam de parcchianis plebani de Lemburga
aliquid in sanitate fratribus legaverit, de huiusmodi legato ple-
bano fratres nil dare sunt astricti; secundo sequitur, quod si
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quis eciam de parochianis plebani de Lemburga in infirmitate
aliquod fratribus legaverit et de eadem infirmitate non deces-
serit, sed in alia mortuus et apud fratres sepultus fuerit,
quamvis eciam testamentum non revocaverit, quod in prece-
denti infirmitate fecerat, de huiusmodi testamento fratres ple-
bano nil dare tenentur, qui perinde est, ac si in sanitate te-
stamentum condidisset, ex quo de infirmitate non decessit, in
qua condidit testamentum; sed in tali casu de funeralibus et
aliis obvencionibus quibuscunque, huiusmodi testamento dun-
taxat excepto, quartam sive canonicam porcionem fratres ple-
bano dare et exsolvere tenebuntur. Concludendo ergo dicimus
et declaramus, quod si defunctus sit parochianus plebani de
Lemburga, et apud fratrum ecclesiam eligit sepeliri et in mor-
tis articulo, aut in infirmitate, de qua decedit, fratribus ali-
quid legaverit, aut reliquerit, sacerdoti aut ecclesie parochiali,
a qua recipiebat salutis pabuld, nil relinquens, in tali casu,
prout illa pars decretalis Super Kathedram, in qua, ut pre-
diximus, agitur de lacte et lana, fratres plebano, de cuius pa-
rochia defunctus assumitur, de omnibus obvencionibus tam
funeralibus, quam quibuscunque aliis oblacionibus, quibuscun-
que nominibus censeantur, de anniversario VII, XX. XXX.
sive de donatis pro ornamentis, sive pro fabrica, sive pro lu-
minaribus, sive pro missis dicendis pro defuncto, sive de can-
delis ad manum datis et aliis quibuscunque, de quibus porcio
canonica dari sive exigi non consuevit, quartam sive porcio-
nem canonicam fratres plebano integraliter dare tenentur,
quamvis funus in ecclesia parochiali exstitit presentatum. Si-
militer quoque iudicandum est et servandum, dum pater aut
mater, filio aut filie testamentum fecerit, vel elegerit sepultu-
ram, quod patri aut matri a iure facere est permissum. Et
hec est mens illius partis decretalis Super Kathedram, in qua
statuitur et limitatur quarta danda curato sacerdoti de omni-
bus obvencionibus, sive funeralibus ac testamentis et relictis,
que fiunt per eos, qui apud fratres eligunt sepeliri. ltem lau-
damus, dicimus, pronunciamus, diffinimus et specialius decle-
rando sentenciamus, quod si defunctus eo modo, ut predictum
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est, videlicet parochianus plebani de Lemburga, apud fratrum
ecclesiam eligens sepeliri, in mortis articulo, aut in infirmitate,
de qua decesserit, fratribus aliquid reliquerit, apud quos eligit
sepeliri et aliquid eciam plebano reliquerit, sive relicta sint
equalia sive inequalia, de toto iudicato sive de ambobus re-
lictis simul iunctis, quarta plebano debetur, verbi gracia: si
defunctus fratribus reliquit sex et plebano duo, iungantur sex
ad duo et erunt octo, de hiis quartam videlicet duo plebanus
recipiat et non ultra, si vero fratribus reliquuntur decem et
plebano duo, iungantur ambo relicta similiter et erunt duode-
cim, de illis plebanus tria recipiat pro quarta sive canonica
porcione, et sic de aliis quantitatibus est iudicandum, nisi
disposicione testatoris vellent esse contenti, quam propter ulti-
me voluntatis favorem satis decens est observare. Pari modo
de duobus spoliis est dicendum, ut videlicet ad divisionem ca-
nonicam reducantur, vel stetur dispesicioni defuncti aut ipsius
amicorum, nec plebanus de iure dicere poterit, quod mihi re-
lictum est, meum est, et de relicto alio peto quartam, talis
enim divisio tantum sit, cum episcopo aliquid relinquitur et
aliquid monasteriis vel capellis. g

Si vero aliquid relinquitur fratribus et aliquid ecclesie
parochiali et non plebano pro suo comodo, ne plebanus debi-
tis et necessariis defraudetur beneficiis, de relicto fratribus,
dum idem relictum ipsis fratribus cum effectu datum fuerit
et in eorum potestate convertendi legatum ad illum usum, ad
quem relictum esse extiterit, plebanus recipit quartam sive
canonicam porcionem; decens tamen est, immo pro iure ser-
vandum decernimus, quod et de relicto ecclesie parochiali ple-
banus deducat sive detrahat quartam sue canonice porcionis,
sive relicta similiter iungantur, sive non iungantur. Nam ut
dicit canon !: Tustum est, ut sicut habet sacerdos, quod eccle-
sie dimissum est, ita et ecclesia habeat, quod relinquitur sacer-
doti, ut videlicet sacerdos de eo, quod sibi relinquitur, quartam
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dimittat ecclesie, sicut ipse quartam recipit de hoe, quod ec-
clesie est dimissum. Ceterum dicimus, laudamus, pronuncia-
mus et sentenciamus, quod nullus amicorum defuncti, qui apud
fratres eligit sepeliri, cogatur ad deferendum funus ad eccle-
siam parochialem, satis tamen dignum et honestum esset, ut
funus primo in ecclesia parochiali presentaretur et ibi ultimum
vale reciperet a proprio sacerdote, et dum presentatum fuerit,
una missa cantetur tantummodo vel legatur, qua finita funus
ad locum sepulture deferatur, et si unicum spolium super fu-
nus positum fuerit, funus ad locum sepulture cum eodem spo-
lio deferatur, quod spolium tunc apud fratres incidatur vel pro
digna pecunia extimetur, et sic plebanus de eodem spolio et de
omnibus obvencionibus funeralibus et oblacionibus integraliter
quartam recipiet sive canonicam porcionem. Item laudamus,
sentenciamus, pronunciamus, diffinimus et ordinamus, quod
quidquid inter partes predictas usque ad tempus presens ac-
tum sit sive factum circa exaccionem, recepcionem quarte fu-
neralium, sive quarumlibet obvencionum aut tastamentorum,
vel per partem adversam ipsius retencionem, de hoc perpetuo
sileatur, nec per partes predictas de cetero super hiis lis ali-
qua moveatur, pene eciam in prioribus arbitramentis contente
cum eisdem arbitramentis prioribus sic a partibus supradictis
renunciatum, totaliter transeant, nec a parte aliqua ullis tem-
poribus exigantur.

Prohibemus itaque fratribus Minoribus et Predicatoribus
memoratis conventuum predictorum sub interminacione male-
diccionis eterne, ne circa predicta aut aliquod predictorum in
fraudem plebani de Lemburga et ipsius ecclesie parochialis
ibidem aliquid facere vel attemptare presumant, nec aliquos
ad vovendum, vel iurandum, vel fide interposita, seu alias
promittendum inducant, ut apud eorum ecclesias sepulturam
eligant, vel iam electam ulterius non immutent; et si aliquem
sepelire presumpserint, qui apud eos non elegit sepeliri, cor-
pus exhumatum rectori ecclesie parochialis restituant et om-
nia, que occasione huiusmodi funeris obvenerunt. Premissa
autem omnia et singula precipimus perpetuis temporibus in-
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violabiliter observari sub pena in compromisso apposita et in
presenti laudo expressa, nec non sub interminacione maledic-
cionis eterne, salvo iure loci ordinarii, cui per presens ar-
bitrium nolumus in aliquo derogari, salva remanente et re-
servata nobis omnimoda potestate declarandi, interpretandi,
corrigendi presens arbitrium, addendi, minuendi, si quid
difficultatis circa premissa, aut aliquod premissorum emerse-
rit tociens, quociens opportunitas suaserit vel alias videbitur
expediri.